
 

 

 

 

All’Albo 
Alla DSGA dott.ssa Calza Virna 

Al professore Dall’Alpi Alessandro 
Agli atti 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLE 
DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALL’ AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 01 
ESPERTO PSICOLOGO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPORTO 
PSICOLOGICO PER ALUNNI, FAMIGLIE E PERSONALE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 
LOIANO MONGHIDORO  
Risorse finanziarie “Fondi per i Ristori Educativi”, ex art.5-bis del decreto Legge 7 
Gennaio 2022 n.1, convertito con modificazioni dalla Legge 4 Marzo 2022, n.18 Anno 
2023 (rif. Avviso USR-ER prot. n. 20831 del 4 agosto 2023 e decreto del Vice Direttore 
Generale dell’USR Emilia Romagna 24 ottobre 2023, n. 915). 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 21 

della Legge 59/1997; 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.Lgs 36/23; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

 

VISTA la Nota prot.n.915 del 24/10/2023 di riparto dei “Fondi per i Ristori Educativi”, di cui 

all’art.5- bis del decreto Legge 7 Gennaio 2022 n.1, convertito con modificazioni dalla Legge 4 

Marzo 2022, n.18 Anno 2023;  

 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto il 16/12/2019 

e successive integrazioni 

 

TENUTO CONTO della necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per 

fornire supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per 

rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per garantire un sistema 

di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire 

figure professionali specifiche di elevata e spiccata esperienza e professionalità attraverso una 

procedura di affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate 

dagli aspiranti all’incarico; 
 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamento per sperimentazione 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

 B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

90
 -

 0
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I



 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO l’avviso pubblico di reclutamento di n.1 Psicologo scolastico prot. n. 563 del 

22/02/2024; 

 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in

 questione 

l’individuazione di una Commissione giudicatrice; 

 

DISPONE 

 
la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione di 

nr. 1 esperto psicologo, per la procedura in premessa è così costituita: 

 

D.S. Iolanda Cavaliere (con funzione di Presidente) 

Docente Alessandro Dall’Alpi (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

DSGA Virna Calza (con funzione di componente della Commissione giudicatrice) 

 

 

La commissione è convocata presso l’Ufficio di Presidenza di Monghidoro alle ore 12.00 del 

4/03/2024 per la comparazione e valutazione delle candidature pervenute secondo i termini 

indicati nell’Avviso. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate; la Commissione potrà avvalersi, ove 

necessario, di fogli di calcolo che allegherà formulando una graduatoria dei concorrenti con i 

relativi punteggi complessivi che costituirà proposta di aggiudicazione. Per l’attività della 

Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

Il Dirigente Scolastico 

              Iolanda Cavaliere 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

          sensi e per gli effetti dell’art.3.c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 
 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

90
 -

 0
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

I


